
oetrtíaneníe
ESTADO DO CEARÁ

1PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO V
TJ

* <y.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 23 (vinte três) dia do mês de agosto do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. GERSON
SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME, inscrita no CNPJ n° 12.113.424/0001-41, 02. GOLA POLO
TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 03.789.577/0001-12, 03. IDR
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ n°
13.002.386/0001-12, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n°
08.08.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E MATERIAIS DESTINADOS A MELHORIA DO
TRABALHO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES COMUNITÁRIO DE
ENDEMIAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte
integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro
deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes
presentes, quando foram credenciados: Gerson Samuel Almeida Lira, inscrito no CPF n°
053.285.184-62, representante da empresa GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA -ME; Priscila
Pereira Araújo, Procuradora, inscrito no CPF n° 023.823.143-70, representante da empresa
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME; Pedro Leandro Colaça Pessoa, procurador,
inscrito no CPF n° 073.893.464-00, representante da empresa IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. Em seguida foram recebidos os envelope
contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes onde foram classificadas todas as
propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos
registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o
Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A empresa 01. GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA -
ME, venceu o item 05 no valor global de R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).
Analisada a documentação de habilitação a empresa foi considerada inabilitada por descumprir
o item: 5.1.4- PROVA DE INSCRIÇÃO NA: c) Alvará de funcionamento. A licitante não
apresentou o alvará de funcionamento. O Pregoeiro negociou o preço do item 05 com a
empresa GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME. A empresa 01. GOLA POLO
TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME, venceu os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 no
valor global de R$ 31.068,00 (trinta e um mil e sessenta e oito reais). Analisada toda a
documentação a empresa foi declarada habilitada. Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou .
a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados
pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos participantes acima citados. Analisada toda a
documentação a empresa GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME foi declarada inabilitada,
por descumprir o item: 5.1.4- PROVA DE INSCRIÇÃO NA: c) Alvará de funcionamento. A
licitante não apresentou o alvará de funcionamento. Analisada toda a documentação a
empresa GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME, foi considerada habilitada por
cumprir todos os itens do edital. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teriam a
intenção de interpor recurso contra sua decisão. Os participantes disseram que não tinhamÿ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260
b



ESTADO DO CEARÁ

nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Foi solicitado ainda dos licitantes
vencedores o envio das propostas devidamente ajustada, como também foi devolvido os
envelopes de habilitação para o participante que não venceram nenhum item. Nada mais
havendo a ser tratado, declarou-setencerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da
presente ata, que após lida e achâcía conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-
Ce, 23 de agosto de 2019. /! \ s'

ERMILSON D) ,NTOS QUEIROZ Gerson Samuel Almeida Lira
GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA -[eg

ME
JLicitante

rblted!ÿ, 1K

f
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio
Priscila Pereira Araújo

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE
LTDA - ME
Licitante

Q
FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO

Equipe de Apoio Pedro Leandro Colaça Pessoa
IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA

Licitante

À

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem 1o< Preço

mais 10%
2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$1 266,00 X 3 R$ 240,00 R$ 220,00GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME SL

R$2 283,00 X 2 R$ 250,00 R$ 230,00 R$ 220,00ME

IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
R$3 283,00 X 1 R$ 260,00 SL

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

BALANÇA TIPO MOLA - ESTRUTURA EM
TUBO DE ALUMÍNIO, CAP. 25KG_

GOLA POLO TÊXTIL E MAGÿINéTTOA - MEUND 21 R$1 210,00 R$ 4.410,00

ERMILSON OSÿidEIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

1 nlv -n

% r-|
ca

V7

&



) 1>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS
I

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOR 1o 2°Ordem < Preço

mais 10%
3o 4o 5opor

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME R$ 22,00 X 3 SL1
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA

R$ R$34,00 X 2 21,502
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA
R$ 34,00 X 1 SL3

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

BONÉ COM PROTETOR E VELCRO. PINTURA
COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DO
DEPARTAMENTO NA FRENTE E LATERAIS.

R$ 21,5040 GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - MEUND R$ 860,002

•\

ERMILSON DOS QUEIROZ - Pregoeiro(a)Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

r.'O--'

jCtt Lo177/

te
O

FY4.9-
&
%

%
%



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 R$ 74,00 X 3 R$ R$73,00 72,00 SL
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA

2 R$ 86,00 X 2 R$ 73,50 R$ 72,50 R$ 71,50
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA

3 R$ 86,00 SL1x

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

CALÇA ESTILO SOCIAL FEMININA FEITA
EM OXFORD COM ELASTANO NA COR
VERDE

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - ME3 UND R$ 71,5036 RS 2.574,00
l

ERMILSON DOS SANTOS'! IQZ'->Pregoeiro(a)
Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

/
L

.......••

è

T.l K W *
J-;;|

P"S
y>

& r

&
%, I &%



) V

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante LanceLance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 R$ 68,00 X R$3 63,00 SL
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA

R$ X2 70,00 2 R$ 65,00 R$ 60,00
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA

R$ X3 70,00 1 R$ SL67,00

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE Lÿ?AÿME )CALÇA JEANS PROFISSIONAL COR

AZUL
UND R$ 60,00 R$4 14 840,00

ERMILSON DOS SANTOS QU OZ yRregoeiro(a)
Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

_
I, -rÿ- f' *•

>
v*:

c.te

r -ÇJTS•J

rz o
1-

&v&M oirê



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 R$ 52,00 X 3 R$ 48,00 R$ 46,00 R$ 44,00 INABILITADA
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA -

2 R$ X R$58,00 2 50,00 R$ 47,00 R$ 45,00 SL R$ 43,50
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA

3 R$ 58,00 X R$1 51,00 SL

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO QUANTUND VENCEDORA

GLOBALITEM

CAMISA GOLA POLO, MALHA FRIA,
VISCOSADA, MANGA CURTA. PINTURA
COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E
DO DEPARTAMENTO NA FRENTE E NAS
COSTAS.

5

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTJUND 90 R$ 43,50 RS 3.915,00

ERMILSON DOS SAI UEIRPZ - Pregoeiro(a)
Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

|Ct

í\3Í
'

*3
ve|,*á

%

\ % Is*.v>>

V



I )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA URA - ME R$ 57,00 X R$1 3 54,00 R$ 52,00 SL
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA -

R$2 62,00 X 2 R$ 55,00 R$ 53,00 R$ 50,00
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA
3 R$ 62,00 X R$ SL1 56,00

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

CAMISA GOLA POLO, MALHA FRIA,
VISCOSADA, MANGA LONGA. PINTURA
COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E
DO DEPARTAMENTO NA FRENTE E NAS

COSTAS.

6 UND 50 GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINER$R$ 50,00 2.500,00 -ME

ERMILSON DOS SAN QUEIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 23 de agosto de 2019.

|Gfc

t 'v\C- ..

!7=

ísM1
C-iÿi*>.

%



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIF CADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 R$ 124,00 X 3 R$ 122,00 R$ 120,00 SL
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA -

2 R$ 131,00 R$ 123,002 R$ 121,00 R$ 119,00
ME X
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA
R$ 131,003 X SL1

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

MOCHILA DE LONA. PINTURA COM A
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DO
DEPARTAMENTO.

UND7 40 GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA - MER$ 115,00 RS 4.600,00

/

ERMILSON DOS SÿNTpS/QUEIR - Pregoeiro(a)
M

Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

£<
cá»

3

&
%>,e

-Jd o>:



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOR < Preço

mais 10%
1°Ordem 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 R$ 46,00 X SL3
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA -

R$ X2 58,00 2 R$ 45,00
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA

R$3 58,00 X 1 SL

VALORN°DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

PROTETOR SOLAR MÍNIMO FATOR 50

FPS - 200 ML
UND GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTI45,00 RS IE8 110 R$ 4.950,00

*s
.

r

y

ERMILSON DOS SANT QUEIROZ - Pregoeiro(a)
7JiPereiro - Ce, 23 de agosto de 2019. / /

/ :

A<

'ÿé

m. r tNtó ?l
cJ-iji

Pc.

%
A

õ5?%



> )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número CLASSIFIÇADAS Ordem Sequência
de VALOR < Preço

mais 10%
LICITANTES 1o 2° 3o 5o 5opor

< PreçoOrdem Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
XGÉRSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME

GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA -
44,00 3R$ R$ 40,00 SL

1
XR$ 60,00 2 R$ R$43,00 39,00

2 ME
[pjfCÕMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA_ XR$ 60,00 1 SL
4

VALOR
ESPECIFICAÇÃO QUANTUND VENCEDORAN° DO GLOBAL

ITEM
SUPORTE TIPO RENDINHA PARA
RALANÇA PEDIÁTRICA_ R$ 39,00 R$ 819,00 GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINEÿTDA - Ml21UND

9

'o

'Si
ERMILSON DOS SANT .QUEIJOZ/Pregoeiro(a)

//

Pereiro - Ce. 23 de agosto de 2019. / i
/

k

í
§ '

<=&
&>. st,



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.08.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 R$ 145,00 X SL3
GOLA POLO TÊXTIL E MAGAZINE LTDA -

2 R$ 145,00 X R$ 142,002 140,00
ME
IDR COMERCIO DE MOVEIS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

LTDA
3 R$ 145,00 X 1 R$ 144,00

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALITEM

TÊNIS
AMORTECIMENTO NA COR PRETA

PROFISSIONAL COM \uá LGOLA POLO TÊXTIL E MAGAZIR$ 140,00 RS10 UND 40 5.600,00

rS QUEIROZ - Pregoeiro(a)ERMILSON DOS
Pereiro -Ce, 23 de agosto de 2019.

i-'
\V-

‘A

%
ZJl|
V

•s P
.£> .T3

k
v;.

r

ft

&\


